



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2022 г.

417-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.07.2010 № 231-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.07.2010 № 231-П «Об утверждении Инструкции о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок после слов **«области и»** дополнить словами **«возглавляемых им»** и исключить из него слова **«государственной власти»**;

2) преамбулу после слов **«области и»** дополнить словами **«возглавляемых им»** и исключить из неё слова **«государственной власти»**;

3) пункт 1 после слов **«области и»** дополнить словами **«возглавляемых им»** и исключить из него слова **«государственной власти»**;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Руководителям подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, и исполнительных органов Ульяновской области обеспечить исполнение требований, установленных Инструкцией о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Правительстве Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области.»;

5) в Инструкции о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области:

а) наименование после слов **«области и»** дополнить словами **«возглавляемых им»** и исключить из него слова **«государственной власти»**;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1:

в абзаце первом слова **«исполнительных органах государственной власти Ульяновской области»** заменить словами **«возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области (далее – исполнительные органы Ульяновской области)»**;

в абзаце втором слова **«Настоящая Инструкция»** заменить словами **«Действие настоящей Инструкции»**;

в абзацах первом и втором пункта 1.3 слова «государственной власти» исключить;

пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. При назначении на должности государственной гражданской службы Ульяновской области и должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области, в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах Ульяновской области лица, назначаемые на указанные должности (далее – работники), должны быть ознакомлены с настоящей Инструкцией лично под роспись и предупреждены об ответственности за разглашение служебной информации ограниченного распространения, ставшей им известной в связи с выполнением ими своих должностных (трудовых) обязанностей.»;

в пункте 1.9 слово «сотрудник» заменить словом «работник»;

в пункте 1.10 слова «специальных мероприятий» заменить словами «специальной документальной связи, режима секретности и защиты информации» и исключить из него слова «государственной власти»;

в пункте 1.11 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.12 слова «государственной власти» исключить;

в) в разделе 2:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «специальных мероприятий» заменить словами «специальной документальной связи, режима секретности и защиты информации»;

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.8 слово «сотрудник» заменить словом «работник»;

в пункте 2.10 слово «сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в пункте 2.11 слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в пункте 2.16 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.18 слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в пункте 2.19 слово «сотрудник» заменить словом «работник».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков